[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

		       REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, sobre a possibilidade de uma possível poda nas árvores da praça no centro do Parque San Raphael devido ao tamanho da árvore de grande porte.

J U S T I F I C A T I V A

                            Segundo as informações que recebemos, a altura que as árvores atingiram recentemente já a colocou no nível da fiação elétrica, podendo causar incêndio na região e prejuízo ao fornecimento de eletricidade.
                             Assim, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público, a fim de promover segurança e bem-estar de nossa população, bem como para que tenhamos subsídios para manter o nosso constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de Maio de 2021.

Eduardinho
José Eduardo Morais Perbelini
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 1488/2021 - PROTOCOLO 2620/2021 - 13/05/2021 15:54